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トピックス

　「一宮市SDGsパートナー制度」とは、一宮市内でSDGsに関する活動をしている、または関心を持って
いる企業・教育機関・団体等を一宮市が「パートナー」として登録し、その取り組みを広く周知するとともに、
「パートナー」同士の交流や連携を促すほか、SDGsの達成と一宮市域の課題解決に向けた取り組みを推進
することを目的とした制度です。
　当金庫は、本制度が創設された2021年10月20日（水）に一宮市と「一宮市SDGsパートナー制度におけ
る連携協力に関する覚書」を締結し、同日、「パートナー」のSDGsに関する取り組みを支援する「サポーター」
に登録されました。

「一宮市ＳＤＧｓパートナー制度」のサポーターに登録されました

　お店や企業の方々が講師となって、プロならではの知識、情報およびコツを無料で教えてもらえる街のゼミ
ナール「まちゼミ」について、稲沢商工会議所の主催する「稲沢まちゼミ」が稲沢支店で2021年10月20日（水）、
21日（木）の2日間、一宮商工会議所の主催する「一宮まちゼミ」が駅西支店で2021年11月17日（水）、
18日（木）の2日間、それぞれ開催され、当金庫の職員が講師を務めました。

　「いちいお菓子フェア」は、地元のお菓子メーカー等とバイ
ヤーの皆さまを対象に、マッチングの場を提供する「個別商談
会」に加え、地元のお菓子の販売促進のため「展示即売会」を
2009年より毎年実施してまいりました。
　今年度も昨年に引き続き、新型コロナウイルス感染症拡大防
止の観点から、「展示即売会」に替えて、お菓子メーカー等を
チラシやホームページでご紹介することで、地元のお菓子等の
販売をお手伝いしてまいります。

第13回 いちいお菓子フェア　開催期間：2021年１1月１日～１1月３0日

商工会議所が主催する「まちゼミ」の講師を務めました

一宮市ＳＤＧｓサポーター登録証

稲沢支店「稲沢まちゼミ」 駅西支店「一宮まちゼミ」
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経営相談
お客さまの様々なご要望
にお応えするため、各種相
談会や情報の提供等を行
うとともに、創業･新事業
の支援や経営改善支援、
事業承継支援に積極的に
取り組んでおります。

預り資産残高　   271億円
お客様の幅広いニーズにお応えする
ため、投資信託・生命保険・損害保険・
国債等、多様な商品をご用意しており
ます。

地域貢献
地域社会の一員として文化・教育・
福祉・環境など様々な地域貢献活
動を積極的に行っております。

会員の皆さまのご期待にお応えし、年
4％の出資配当を行っております。

出資総額　　 18億円
会員数　　　46,566人

預金･積金残高   1兆1,050億円
お客さまのニーズにお応えするため、
多様な預金･積金商品をご用意して
おります。

貸出金残高　   4,414億円
お客さまからお預かりしたご預金･積金
は、地域の皆さまの様々な資金ニーズに
お応えし、地域経済の活性化に資するた
め、円滑な資金供給を行う形で、お客さま
や地域社会に還元しております。

有価証券残高　3,520億円
お客様のご預金を、ご融資による運用の
他に、有価証券による運用も行っており
ます。

国債等窓口販売

保険商品窓口販売
投資信託窓口販売

出資金

預金･積金

貸出金

地域貢献

コンサルティング機能

余裕資金運用

地域のお客さま
会員の皆様

常勤役職員数555人
店舗数 48店舗
(うち有人出張所1)

各種計数は､2021年9月末現在です。
単位未満は､切り捨てて表示しております。

地域の皆さまとともに

　いちい信用金庫は、愛知県西部を主な営業地域として、地元の中小企業や地域の方々が会員となって、お互
いに助け合い、お互いに発展していくことを共通の理念として運営している協同組織の金融機関です｡
お客さまからお預かりした大切なご預金･積金を、営業地域内の資金を必要とするお客さまにご融資し、
事業の繁栄や生活の向上のお手伝いをさせていただくとともに、地域社会の一員として地元の中小企業や
地域の方々との強い絆とネットワークを形成し、地域経済の持続的な発展に努めております。
　また、金融機能の提供だけにとどまらず、文化･教育･福祉･環境といった地域貢献活動にも力を注ぎ、豊か
で美しい地域社会の実現に向け積極的に取り組んでおります。

いちい信用金庫は「人と人とのつながり」を大切にしています
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いちい信用金庫は健全経営ナンバーワンをめざします

預金・積金、貸出金、有価証券の状況

　「2021上半期レポート」は、当金庫の経営内容をより一層ご理解いただくために、自主的に開示するもの
です。なお、信用金庫の決算は年1回（3月末）行うことになっているため、ここに掲載している計数は会計監
査人の監査を受けておりません。

2021年3月末
（単位：百万円）

2021年9月末

収益の状況
2020年4月1日～9月30日

（単位：百万円）
2021年4月1日～9月30日

金融再生法に定める開示債権の状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
2021年3月末

（単位：百万円）
2021年9月末

貸出金の業種別内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
2021年3月末

（単位：百万円、％）
2021年9月末

残高 残高

( 注 ) 掲載してある計数は、原則として単位未満を切り捨てております。

構成比 構成比

1,066,579
431,166
338,818

預金積金残高
貸出金残高
有価証券残高

1,105,050
441,480
352,078

763
874
739
607
672
500

業務純益
実質業務純益
コア業務純益
コア業務純益（投資信託解約損益を除く。）
経常利益
当期純利益

1,072
1,127
1,127
865
887
636

3,994
17,136
1,787
22,918
408,777
431,695

破産更生債権及びこれらに準ずる債権
危険債権
要管理債権
小計
正常債権
合計

3,197
16,628
1,756
21,582
418,753
440,335

8.21
0.04
0.00
0.00
7.92
0.25
0.14
2.84
5.82
8.33
20.78
0.24
0.43
0.11
1.25
1.49
0.18
3.63
1.75
63.49
15.16
21.33
100.00

製造業
農業、林業
漁業
鉱業、採石業、砂利採取業
建設業
電気･ガス･熱供給･水道業
情報通信業
運輸業、郵便業
卸売業、小売業
金融業、保険業
不動産業
物品賃貸業
学術研究、専門・技術サービス業
宿泊業
飲食業
生活関連サービス業、娯楽業
教育、学習支援業
医療、福祉
その他のサービス
小計
地方公共団体
個人
合計

8.28
0.04
0.00
0.00
8.00
0.33
0.15
2.95
5.80
9.49
20.27
0.28
0.36
0.10
1.28
1.62
0.17
3.67
1.45
64.35
14.98
20.65
100.00

35,437
198
2
9

34,151
1,102
606

12,248
25,131
35,948
89,634
1,071
1,860
483

5,395
6,427
818

15,685
7,550

273,766
65,395
92,005
431,166

36,584
216
2
9

35,362
1,489
694

13,060
25,614
41,911
89,518
1,254
1,618
472

5,668
7,188
754

16,226
6,445

284,095
66,177
91,208
441,480

上記小計欄記載の債権すべてが損失につながるものではありません。それらの債権についても担保
および確実な保証により保全されているほか､定められた方法による必要な引当金を計上しており､
万全な体制となっております。

◆

上記の開示額は、2021年3月末または2021年9月末を基準とした自己査定結果に基づいております。（注）　

1.実質業務純益＝業務純益+一般貸倒引当金繰入額　2.コア業務純益＝実質業務純益-国債等債券損益（注）　

業種別区分は日本標準産業分類の大分類に準じて記載しております。（注）　
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３.時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券
2021年3月末

（単位：百万円）

子会社・関連法人等株式
その他有価証券

非上場株式

2021年9月末

合計

有価証券の時価情報
（単位：百万円）1.満期保有目的の債券

差額

時価が貸借対
照表計上額を
超えないもの

時価が貸借対
照表計上額を
超えるもの

国債
地方債
短期社債
社債
その他
小計
国債
地方債
短期社債
社債
その他
小計

2021年3月末

合計

2021年9月末

時価
貸借対照表
計上額差額時価

貸借対照表
計上額種類

11,343

15

11,358

11,358

225

0

225

225

11,573

20

11,593

11,593

11,348

20

11,368

11,368

171

0

171

171

11,514

15

11,529

11,529
1.上記の「その他」は、外国証券です。時価は、期末日における市場価格等に基づいております。
2.時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券は本表には含めておりません。

（注）　

有価証券による運用は、債券を主体に発行体の格付を考慮し、安全性を第一としております。
保有債券は満期時に額面による償還が見込まれています。保有株式は日本を代表する優良株式が大半
となっております。

◆
◆

35
36
36
71

35
36
36
71

（単位：百万円）２.その他有価証券

貸借対照表計
上額が取得原
価を超えるも
の

貸借対照表計
上額が取得原
価を超えない
もの

株式
債券

その他
小計
株式
債券

その他
小計

国債
地方債
短期社債
社債

国債
地方債
短期社債
社債

合計

2021年3月末 2021年9月末

取得原価
貸借対照表
計上額差額取得原価

貸借対照表
計上額種類

3,701
195,977
32,295
62,023

101,658
69,841
269,520

372
31,953
7,412
3,321

21,219
44,948
77,273
346,794

1,105
1,914
222
785

906
3,344
6,364
△6

△462
△175
△11

△274
△899
△1,368
4,995

2,447
182,887
20,151
65,924

96,812
53,426
238,761

227
44,679
18,360
1,813

24,504
38,714
83,621
322,382

3,553
184,802
20,373
66,709

97,718
56,770
245,125

221
44,216
18,184
1,802

24,229
37,814
82,252
327,378

2,350
194,036
32,040
61,352

100,643
65,454
261,840

398
32,223
7,484
3,343

21,395
46,003
78,625
340,466

1.2021年3月末における貸借対照表計上額は、時価のある株式および上場投資信託については期末前1か月の市場価格の平均に 
　基づいて算定された額により、また、それ以外については期末日における市場価格等に基づいております。2021年9月末におけ
　る貸借対照表計上額は、期末日における市場価格等に基づいております。
2.上記の「その他」は、外国証券及び投資信託等です。
3.時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券は本表には含めておりません。

（注）　

差額

1,351
1,940
254
671

1,015
4,387
7,679
△26
△270
△72
△22

△175
△1,055
△1,351
6,327
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2021年9月末2021年3月末
リスク・アセット

（単位：百万円）2.自己資本の充実度に関する事項

所要自己資本額リスク・アセット 所要自己資本額

粗利益（直近3年間のうち正の値の合計額）×15％ ÷8％
直近3年間のうち粗利益が正の値であった年数

※所要自己資本の額（リスク・アセット×4％）は、14,962百万円ですが、当金庫の自己資本額は、
43,319百万円と大幅に上回っております。

1．「エクスポージャー」とは、資産（派生商品取引によるものを除く）、オフ・バランス取引（派生商品取引によるものを含む）の与信相当額です。
2．「ソブリン」とは、中央政府、中央銀行、地方公共団体、我が国の政府関係機関、土地開発公社、地方道路公社、信用保証協会、外国の中央政府以外 
　の公共部門、国際開発銀行、国際決済銀行、国際通貨基金等のことです。
3．「3ヵ月以上延滞等」とは、元本又は利息の支払が約定支払日の翌日から3ヵ月以上延滞している債務者に係るエクスポージャー及び「ソブリン向
　け」、「金融機関向け」、「法人等向け」においてリスク・ウェイトが150％になったエクスポージャーのことです。
4．オペレーショナル・リスクは、基礎的手法を採用しております。
 　 ＜オペレーショナル・リスクの算定方法＞

5．上記の「その他」は、「中小企業等・個人向け」に含まれない個人向けエクスポージャーや有形固定資産、無形固定資産、出資等のエクスポージャー
　などが含まれております。

（注）　

◆

自己資本の状況

2021年3月末項　　　　　　　　　目

（単位：百万円）1.自己資本の構成に関する事項
2021年9月末

信用リスク・アセット・
所要自己資本の額の合計　　　　　　（Ａ）

オペレーショナル・リスク相当額の合計額を
8％で除して得た額　　　　 （Ｂ）
単体総所要自己資本額　　　 （Ａ）＋（Ｂ）
自己資本額

標準的手法が適用されるポートフォリオ
ごとのエクスポージャー

経過措置によりリスク・アセットの額に
算入されるものの額
他の金融機関等の対象資本等調達手段に係るエクス
ポージャーに係る経過措置によりリスク・アセットの
額に算入されなかったものの額
CVAリスク相当額を8％で除して得た額
中央清算機関関連エクスポージャー

証券化エクスポージャー
リスク・ウェイトのみなし計算が適用されるエクスポージャー

ソブリン向け

法人等向け
中小企業等・個人向け
抵当権付住宅ローン
不動産取得等事業向け
3ヵ月以上延滞等 
その他

ルック・スルー方式

金融機関及び
第一種金融商品取引業者向け

13,824

13,521
179

3,048
3,205
2,829

429
1,381

68
2,380

2
334
334

5

△ 57
16

0
667

14,491
42,689

14,295

13,812
183

2,929
3,511
2,840

416
1,302

77
2,552

516
516

5

△ 57
16

1
667

14,962
43,319

345,614

338,047
4,487

76,203
80,126
70,728
10,727
34,538

1,715
59,520

52
8,359
8,359

142

△ 1,425
413

24
16,675

362,289

357,378

345,304
4,579

73,225
87,776
71,004
10,401
32,565

1,945
63,805

12,912
12,912

142

△ 1,425
405

37
16,675

374,053

コア資本に係る基礎項目

土地再評価額と再評価直前の帳簿価額の差額の45パーセントに相当する額のうち、
コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額

コア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額

コア資本に係る基礎項目の額　　　　　　　　（イ）
コア資本に係る調整項目

前払年金費用の額
コア資本に係る調整項目の額　　　　　　　　（ロ）

自己資本
自己資本の額　（（イ）－（ロ））　　　　　　　　（ハ）

リスク・アセット等
信用リスク・アセットの額の合計額

オペレーショナル・リスク相当額の合計額を8パーセントで除して得た額
リスク・アセット等の額の合計額　　　　　　（ニ）

自己資本比率　（（ハ）/（ニ））

無形固定資産（モーゲージ・サービシング・ライツに係るものを除く。）の額の合計額

普通出資又は非累積的永久優先出資に係る会員勘定の額
うち、出資金及び資本剰余金の額
うち、利益剰余金の額      
うち、外部流出予定額（△）      
うち、上記以外に該当するものの額

うち、一般貸倒引当金コア資本算入額

うち、のれん及びモーゲージ・サービシング・ライツに係るもの以外の額

うち、他の金融機関等向けエクスポージャー
うち、上記以外に該当するものの額

うち、経過措置によりリスク・アセットの額に算入される額の合計額

42,071
1,867

40,277
74
△0
975
975

19
43,066

71

305
377

42,689

345,614
△ 1,282
△ 1,425

142
16,675

362,289
11.78％

42,698
1,859

40,839

1,031
1,031

19
43,749

72

357
429

43,319

357,378
△ 1,282
△ 1,425

142
16,675

374,053
11.58％
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　2021年5月1日に休日相談センタ―における相談会を開催し、5月2日から5月5日に営業推進部による
電話相談で、新型コロナウイルスに関連したご相談にお応えしました。

休日における新型コロナウイルスに関連した融資相談にお応えしました

販路拡大の経営支援を行うため、当金庫の持つ「つなぐ力」を発揮し、地域の事業者の方々の商品、サー
ビスおよび技術などをWebサイトで広く一般に情報提供することを目的とした、当金庫独自のビジネスマッ
チングサイト「いちいWebマルシェ」を開設しました。
当金庫ホームページの「いちいWebマルシェ」Webページにおいて、当金庫取引先事業者の方々を業種

別に仕分けしたうえで、「新商品情報」、「おすすめ商品情報」、「受発注情報」、「技術提携・共同開発情報」、
「商品（製品）画像」等を掲載しております。掲載情報は、サイト利用者（閲覧者）様、当金庫役職員で共有し
てマッチングを図ります。

ビジネスマッチングサイト「いちいWebマルシェ」を開設しました

いちい信用金庫は積極的に中小企業の経営支援に取り組んでいます

新型コロナウイルスに関連した融資相談窓口を設置しています
2020年2月より全営業部店に「新型コロナウイルスに関連した融資相談窓口」を設置し、新型コロナウ

イルス感染症により影響を受けている事業者の方々のご相談にお応えしています。

当金庫は、資金供給者としての役割にとどまらず、長期的な取引関係を通じて蓄積された情報や地域の
外部専門家・外部機関等とのネットワークを活用してコンサルティング機能を発揮することにより、事業者
の方々の事業拡大や経営改善等に向けた自助努力を支援しております。
　経営支援を必要とする相談実績は148件となっております。

2021年度上期経営相談実績

148件

経営支援を必要
とする相談実績

1件

うち
創業支援

29件

うち
売上増加

3件

うち
事業再生

4件

うち
事業承継

99件

うち
補助金等支援

12件

うち
その他

ポストコロナ・ウィズコロナ時代の経済社会の変化に対応するため、国の「事業再構築補助金」の申請を
積極的に支援しています。2021年9月末現在で延べ61先の事業者の方々の申請支援をいたしました。

中小企業・小規模事業者の事業再構築を支援しています

新型コロナウイルスに
関連した融資相談窓口 「いちいＷｅｂマルシェ」

「事業再構築補助金」申請支援



〒491-8611　一宮市若竹3丁目2番2号
TEL 0586（75）6213（総合企画部）

店舗のご案内（統一金融機関コード1553） 店舗外キャッシュサービス
コーナーのご案内

住 　 所 電 話

一宮市

江南市

稲沢市

岩倉市

小牧市

一宮市

江南市

稲沢市

岩倉市

津島市

名古屋市

愛西市

清須市

北名古屋市

あま市

常滑市

西春日井郡

店舗番号 店舗名 住 　 所 電 話

犬山市

津島市

名古屋市

丹羽郡

海部郡

あま市

店舗番号 店舗名

北名古屋市

清須市

愛西市

丹羽郡

西春日井郡

001

002

003

004

005

006

007

016

018

018

023

024

025

026

028

029

032

148

020

021

143

144

010

027

142

012

017

146

名鉄一宮駅

一宮ニッケコーナンプラザ

一宮市役所

一宮市立市民病院

テラスウォーク一宮

桜一丁目交差点東

名鉄尾関バス停南

カネスエ瀬部店

平和堂牛野店

バロー一宮西店

アピタ木曽川店

イオンモール木曽川

平和堂江南店

ピアゴ布袋店

アピタ江南西店

アピタ稲沢店

カネスエ国府宮店

リーフウォーク稲沢

ピアゴ八剱店

アピタ岩倉店

■

■

本店営業部

神明津支店

一宮支店

起支店

浅井支店

駅西支店

奥町支店

宮西支店

大和支店

大和南出張所

千秋支店

今伊勢支店

葉栗支店

萩原支店

北方支店

丹陽支店

西成支店

一宮東支店

東江南支店

西江南支店

江南支店

布袋支店

稲沢支店

おりづ支店

愛北営業部

岩倉支店

小牧支店

小牧北支店

■

犬山支店

羽黒支店

津島営業部

江東支店

浄心支店

中村支店

中川支店

名北支店

富田町支店

佐屋支店

佐織支店

清洲支店

師勝支店

西春支店

甚目寺支店

七宝支店

扶桑支店

柏森支店

大治支店

蟹江支店

一宮市若竹3丁目2番2号

一宮市桜三丁目10番8号

一宮市栄三丁目6番19号

一宮市起字西茜屋32番地

一宮市浅井町大日比野字東出22番地

一宮市新生一丁目7番29号

一宮市奥町字貴船東104番地の1

一宮市西島町一丁目39番地

一宮市宮地一丁目14番7号

一宮市大和町妙興寺字白山西3番地

一宮市千秋町佐野字郷前4番地の1

一宮市今伊勢町新神戸字乾20番地

一宮市島村字六反田159番地

一宮市萩原町萩原字西山越1259番地

一宮市北方町中島字中起1番地

一宮市三ツ井四丁目2番4号

一宮市西大海道字前島34番地の5

一宮市浅野字大曲り1番地

江南市宮後町王塚70番地

江南市大間町新町145番地

江南市古知野町久保見13番地

江南市布袋町南101番地

稲沢市駅前一丁目4番1号

稲沢市下津穂所一丁目3番地5

岩倉市旭町一丁目21番地

岩倉市中本町東葭原22番地の4

小牧市大字北外山字山中2041番地の5

小牧市大字二重堀字中西浦817番地の1

0586-75-6200

0586-72-8381

0586-72-0101

0586-62-5235

0586-78-1325

0586-45-6620

0586-62-3245

0586-72-1251

0586-44-4111

0586-44-3100

0586-77-5761

0586-72-7123

0586-78-7111

0586-69-1200

0586-87-5521

0586-81-0411

0586-76-8721

0586-77-5101

0587-54-6721

0587-54-6231

0587-55-2211

0587-56-4107

0587-32-7221

0587-23-2661

0587-37-1231

0587-66-2141

0568-75-4911

0568-77-3366

145

153

077

121

008

009

013

033

116

112

117

030

015

147

011

114

019

149

031

113

犬山市大字犬山字東古券350番地

犬山市大字羽黒字古市場15番地の1

津島市東柳原町一丁目44番地の2

津島市南門前町一丁目53番地11

名古屋市西区城西四丁目5番4号

名古屋市中村区上石川町三丁目36番地の1

名古屋市中川区高畑二丁目154番地

名古屋市北区瑠璃光町2丁目3番地

名古屋市中川区新家一丁目2401番地

愛西市須依町大正103番地

愛西市町方町五軒家東18番地の1

清須市西市場四丁目9番地の7

北名古屋市熊之庄八幡121番地

北名古屋市九之坪竹田116番地

あま市甚目寺市場41番地

あま市七宝町桂親田2016番地1

丹羽郡扶桑町大字高雄字宮島257番地

丹羽郡扶桑町大字柏森字西前43番地

海部郡大治町大字堀之内字大堀197番地の2

海部郡蟹江町城一丁目69番地

0568-61-2461

0568-67-4355

0567-24-9111

0567-28-8100

052-522-5266

052-413-2601

052-362-3281

052-917-6111

052-431-6821

0567-24-2231

0567-26-1501

052-400-1231

0568-23-7881

0568-22-1021

052-442-1115

052-444-9191

0587-93-8801

0587-93-2525

052-445-3011

0567-95-3145

■外貨両替取扱店
全店舗にて昼休業を実施しております。
　昼休業の時間帯は11：30～12：30の1時間です。

（2021年11月1日現在）

イッツボナンザシティ・
ヨシヅヤ津島本店

津島市役所

津島市民病院

ヨシヅヤ佐屋店

ピアゴ佐屋店

ヨシヅヤ清洲店

アオキスーパー甚目寺店

ボナンザプラザ・ヨシヅヤ大口店

バローショピングセンター大口店

イオンモール扶桑

エアポートウォーク名古屋

MEGAドン・キホーテUNY
一宮大和店

MEGAドン・キホーテUNY
大口店

JRセントラルタワーズ
（名古屋駅内桜通口）
JRセントラルタワーズ
（1Fスカイシャトルエレベーター横）

中部国際空港内アクセスプラザ
キャッシュコーナー

名鉄犬山線
「徳重・名古屋芸大」駅東

MEGAドン・キホーテUNY
勝幡店

本アプリをスマートフォンにインストールしていただくこと
で、「普通預金の残高照会・入出金明細照会」をインターネット
バンキング等の特別な申込みを行うことなく、ご利用いただけま
す。
　また、通知機能により各種キャンペーンや新商品のご案内等を
お受け取りいただけるほか、インターネットバンキングや店舗検
索、LINE等をより簡単にご利用いただけます。
　ぜひ、「いちい信用金庫アプリ」をお手持ちのスマートフォン
にインストールされ、ご活用ください。

　スマートフォンのコミュニケーションアプリ「LINE（ライン）」
において、当金庫の公式アカウントを開設しております。
　「LINE」は、LINE株式会社が提供するコミュニケーションサー
ビスで、日本国内で多くのユーザーを保有する人気のスマート
フォンアプリです。

いちい信用金庫アプリ LINE公式アカウント

かんたん！
ダウンロード

無料 ダウンロードはこちら!!

※スマートフォン用コミュニケーション
アプリ「LINE」は、LINE株式会社が提供
するアプリです。LINEのご利用設定は、
お客様の判断でお願いします。
※LINEは、友だち登録をしていただいた
お客様にお得な情報などのお知らせを一
斉送信するサービスです。個別のご返信
はできかねますので、ご了承ください。
※ソーシャルメディアポリシーについて
は当金庫ホームページをご覧ください。

①LINE「友だち検索」から「いちい信用金庫」で検索して登録
②LINE「友だち追加」から「＠ichiishinkin」で検索して登録
③LINE「友だち追加」からＱＲコードリーダーで右のＱＲコード
　を読み込んで登録

@ichiishinkin

友だち登録方法

友だち登録は
こちら!!


